
Rechner für Ihre Finanzen.
Online. Kostenlos. Unabhängig.

 Internet-Adresse des Rechners: https://www.zinsen-berechnen.de/fondsrechner.php

Fondsrechner zum Fondssparen

Der Fondsrechner ist speziell für Geldanlagen in Fonds konzipiert, um durch regelmäßiges Fondssparen
kontinuierlich ein Vermögen aufzubauen. Der Rechner unterstellt ein unterjährig exponentielles
Kapitalwachstum.

Kenndaten

Einmalbetrag: 0,00  Euro

Sparrate: 167,42  Euro

Sparintervall: monatlich  

Dynamik: 0,000  % p.a.

Jährlicher Kurszuwachs: 2,000  % p.a.

Ertragsverwendung: keine  

Laufzeit: 35  Jahre

Endwert: 57.213,55  Euro

Gewinn: -13.102,85  Euro

Einzahlungen gesamt: 70.316,40  Euro

Gebühren gesamt: -34.421,68  Euro

Ausgabeaufschlag: 0,000  %

Bezogen auf: Nettoanlagebetrag  

Verwaltungsgebühr: 3,200  % p.a.

Effektive Rendite: -1,211  % p.a.  (interner Zinssatz, IRR)

Wertentwicklung (Jahressummen)

Jahr Wert zum
Jahresanfang

Einzahlung Wert-
zuwachs

Verw.-
gebühr

Wert zum
Jahresende

Gewinn
kumul.

1 0,00   2.009,04   21,49   -34,69   1.995,83   -13,21   

2 1.995,83   2.009,04   60,82   -98,21   3.967,49   -50,59   

3 3.967,49   2.009,04   99,68   -160,95   5.915,27   -111,85   

4 5.915,27   2.009,04   138,07   -222,93   7.839,45   -196,71   

5 7.839,45   2.009,04   175,99   -284,16   9.740,32   -304,88   

6 9.740,32   2.009,04   213,46   -344,65   11.618,16   -436,08   

7 11.618,16   2.009,04   250,47   -404,41   13.473,26   -590,02   

8 13.473,26   2.009,04   287,03   -463,44   15.305,89   -766,43   

9 15.305,89   2.009,04   323,15   -521,76   17.116,32   -965,04   

10 17.116,32   2.009,04   358,83   -579,37   18.904,82   -1.185,58   

11 18.904,82   2.009,04   394,08   -636,28   20.671,66   -1.427,78   

12 20.671,66   2.009,04   428,90   -692,51   22.417,09   -1.691,39   

13 22.417,09   2.009,04   463,30   -748,05   24.141,38   -1.976,14   
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14 24.141,38   2.009,04   497,28   -802,92   25.844,78   -2.281,78   

15 25.844,78   2.009,04   530,85   -857,13   27.527,55   -2.608,05   

16 27.527,55   2.009,04   564,02   -910,67   29.189,94   -2.954,70   

17 29.189,94   2.009,04   596,78   -963,57   30.832,18   -3.321,50   

18 30.832,18   2.009,04   629,15   -1.015,83   32.454,54   -3.708,18   

19 32.454,54   2.009,04   661,12   -1.067,46   34.057,24   -4.114,52   

20 34.057,24   2.009,04   692,71   -1.118,46   35.640,53   -4.540,27   

21 35.640,53   2.009,04   723,92   -1.168,85   37.204,64   -4.985,20   

22 37.204,64   2.009,04   754,74   -1.218,62   38.749,81   -5.449,07   

23 38.749,81   2.009,04   785,20   -1.267,79   40.276,26   -5.931,66   

24 40.276,26   2.009,04   815,28   -1.316,36   41.784,21   -6.432,75   

25 41.784,21   2.009,04   845,00   -1.364,35   43.273,90   -6.952,10   

26 43.273,90   2.009,04   874,36   -1.411,75   44.745,55   -7.489,49   

27 44.745,55   2.009,04   903,36   -1.458,58   46.199,37   -8.044,71   

28 46.199,37   2.009,04   932,02   -1.504,85   47.635,58   -8.617,54   

29 47.635,58   2.009,04   960,32   -1.550,55   49.054,39   -9.207,77   

30 49.054,39   2.009,04   988,29   -1.595,70   50.456,02   -9.815,18   

31 50.456,02   2.009,04   1.015,91   -1.640,30   51.840,66   -10.439,58   

32 51.840,66   2.009,04   1.043,20   -1.684,36   53.208,54   -11.080,74   

33 53.208,54   2.009,04   1.070,16   -1.727,89   54.559,84   -11.738,48   

34 54.559,84   2.009,04   1.096,79   -1.770,89   55.894,78   -12.412,58   

35 55.894,78   2.009,04   1.123,10   -1.813,37   57.213,55   -13.102,85   

Gesamt-
summen

    70.316,40   21.318,83   -34.421,68   57.213,55   -13.102,85   
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